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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 22. juni 2021 har udvalget efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl 

(DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 215 

Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af UFU alm. del – spørgsmål 195 op-

lyse, om regeringen i stedet for at gøre engelsksprogede uddannelser egenbe-

talte, vil indføre en optagelsesprøve på dansk for alle engelsksprogede uddannel-

ser, sådan at kun personer der taler, skriver og forstår flydende dansk, kan blive 

optaget gratis på de engelsksprogede uddannelser i Danmark? 

Svar 

Uddannelsesområdet, herunder indretningen af uddannelsessystemerne, er et na-

tionalt anliggende. Ved indretningen af uddannelsessystemerne er EU’s medlems-

stater dog forpligtet til at sikre overholdelsen af det EU-retlige forbud mod forskels-

behandling på grund af nationalitet.  

 

Forbuddet mod forskelsbehandling på grundlag af nationalitet gælder også vedrø-

rende betingelser for adgang til uddannelse. Det betyder, at uddannelsessøgende 

fra andre EU/EØS-medlemsstater skal have adgang til uddannelse i Danmark på 

lige vilkår med danske statsborgere. 

 

Danmark kan stille sprogkrav i forbindelse med optagelse på et studium, men et 

fastsat sprogkrav skal være objektivt begrundet i forhold til den enkelte ansøgers 

optagelse på en uddannelse. En objektiv begrundelse for en optagelsesprøve på 

dansk kan være at alle optagne studerende, uanset deres adgangsgrundlag, skal 

have de nødvendige sproglige kvalifikationer for at kunne opfylde uddannelsens 

faglige mål. Det forudsatte sprogkrav skal være rimeligt og nødvendigt for gen-

nemførelsen af den pågældende uddannelse. F.eks. stilles der krav om dansk A 

på alle dansksprogede universitetsuddannelser. 

 

Derimod vil et helt generelt forudgående sprogkrav, der ikke er båret af objektive 

hensyn i forhold til den enkelte studerendes gennemførelse af en uddannelse i 

Danmark, f.eks. et krav om dansk til en uddannelse, der udbydes på engelsk, ikke 

kunne indføres. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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